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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs-, og Børneudvalg har d. 13. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 499 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Jakob Sølvhøj 

(EL). 

Spørgsmål nr. 499: 

”Under henvisning til ”Aftale om obligatorisk læringstilbud til 1-årige i udsatte boligom-
råder og skærpet straf til ledere for pligtforsømmelser” (28.05.2018) bedes ministeren 
give sin vurdering af, hvor mange børn der skønnes at være i målgruppen for det obli-
gatoriske læringstilbud.” 

Svar: 

Med udgangspunkt i antallet af børn med bopæl i udsatte boligområder pr. 1. januar 

2018, skønnes, at ca. 460 1-årige børn, og ca. 280 2-årige børn med bopæl i udsatte 

boligområder ikke er optaget i et dagtilbud.  

 

Opgørelsen er baseret på data vedr. antal indskrevne i dagtilbud fra 2014, som er det 

seneste år med en opgørelse over samtlige børn indskrevet i dagtilbud, jf. svar til SOU 

alm. del spørgsmål nr. 497. På det tidspunkt var 73 pct. af de 1-årige og 84 pct. af de 

2-årige med bopæl i udsatte boligområder optaget i et dagtilbud, mens 27 pct. af 1-

årige børn og 16 pct. af de 2-årige bosat i udsatte boligområder ikke var optaget i et 

dagtilbud.  

Det vurderes, at nogle af de berørte kommuner vil benytte muligheden for at fremryk-

ke sprogvurderingen fra 3- til 2-års-alderen. I vurderingen af målgruppen for obligato-

risk læringstilbud er det lagt til grund, at fremrykning af sprogvurdering og sprogstimu-

lering fra 3- til 2-års-alderen vil reducere antallet af 2-årige omfattet af læringstilbud fra 

de 280 børn til omkring 250 børn.  

 

Som følge heraf forventes antallet af børn, der er i målgruppen for det obligatoriske 

læringstilbud, at udgøre omkring 700 i alt, når aftalen er fuldt indfaset.  

 

  

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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